



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Extratos.....1

### Extratos

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: JOÃO ALEXANDRE FORNASA ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA PRIMEIRA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 19/10/2020 para até 19/11/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 15 de outubro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 460.722,04 (Quatrocentos e sessenta mil, setecentos e vinte e dois reais e quatro centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentaria: Cód. Red. **161/2020** - R\$ 437.685,94 e Cód. Red. **230/2020** - R\$ 23.036,10. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/10/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 26/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 176.273,13 (Cento e setenta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e treze centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentaria: Cód. Red. **161/2020** - R\$ 167.459,47 e Cód. Red. **230/2020** - R\$ 8.813,66. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/10/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma supressão no valor contratual de **R\$ 115.364,42 (Cento e quinze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/10/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 26/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma supressão no valor contratual de **R\$ 91.026,22 (Noventa e um mil, vinte e seis reais e vinte e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/10/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 5º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020.** Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **AUTO POSTO OENNING LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 07/10/2020. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
3	Gasolina Comum	R\$ 4,351	R\$ 4,482

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 15/10/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório Multientidade nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 10/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: JS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **supressão** de 10% (Dez), passando sua mensalidade de R\$ 16.065,63 para R\$ 14.459,07 refletindo em uma redução contratual de **R\$ 4.819,68 (Quatro mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos)**, a partir do mês de outubro conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 11/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTA IZABEL LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **supressão** de 10% (Dez), passando sua mensalidade de R\$ 9.992,71 para R\$ 8.993,44 refletindo em uma redução contratual de **R\$ 2.997,81 (Dois mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos)**, a partir do mês de outubro conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 12/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: SANTA AUGUSTA SC - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **supressão** de 10% (Dez), passando sua mensalidade de R\$ 6.072,92 para R\$ 5.465,63 refletindo em uma redução contratual de **R\$ 1.821,87 (Um mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e sete centavos)**, a partir do mês de outubro conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/18. Credenciamento nº 01/18. Contrato nº 13/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PREVITAL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA (DO TETO FINANCEIRO), sofrendo uma **supressão** de 10% (Dez), passando sua mensalidade de R\$ 12.035,42 para R\$ 10.831,88 refletindo em uma redução contratual de **R\$ 3.640,62 (Três mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos)**, a partir do mês de outubro conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 14/19. Pregão Presencial nº 12/19. Contrato nº 43/19. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: PERPETUE CLINICA DE ATENDIMENTO MÉDICO DE SANTA CATARINA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA QUINTA (DO PREÇO), sofrendo uma **adição** de 25% (Vinte e cinco), aumentando 180 consultas refletindo em um aumento contratual de **R\$ 13.559,40 (Treze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)**, conforme





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório Nº 25/20. Pregão Presencial nº 20/20. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 22/20. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLÍNICA MÉDICA SUL CATARINENSE LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Altera-se a CLAUSULA QUINTA – PREÇOS E PAGAMENTOS, onde fica acrescido ao valor contratual **R\$ 50.437,50 (Cinquenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)** em relação a um aumento de 375 horas solicitadas pela Secretaria de Saúde, amparado por justificativas apresentadas e por Parecer Jurídico que segue em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: AMPARO LEGAL, ART. 4-I DA LEI FEDERAL 13.979/2020 DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19. Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/10/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2020. PROCESSO Nº 29/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 773,04 (Setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 01 de outubro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 90/17. Dispensa de Licitação nº 11/17. Contrato nº 92/17. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: EDIO DELLA GIUSTINA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração de 30/10/2020 para até 30/10/2021, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 221,61 (Duzentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos) mensais, totalizando para o valor de **R\$ 2.659,32 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e nove e trinta e dois reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2018 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2018 OBJETO: “SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, DISCRIMINADOS NA “TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES E PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS”. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 25/2020. CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ORLEANS LTDA. CNPJ nº 05.569.965/0003-85 ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, n.º 1736, sala 05, centro, Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 13.249,98 (Treze mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 09 de Outubro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. OBJETO: “LOCAÇÃO DE CASA DE ALVENARIA COM 142,87 M² DE PROPRIEDADE DOS SRS. VICENTE VOLPATO KNABEN E DORIS DO NASCIMENTO SANTOS, SITUADA NA RUA WILSON WESTPHAL, Nº 233, CENTRO, PARA USO DO SAE – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO.” CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 26/2020. LOCADORES: VICENTE VOLPATO KNABEN E DORIS DO NASCIMENTO SANTOS. CPFs sob nº 087.112.279-07 e nº 534.241.909-34. ENDEREÇO: Rua José Speck, nº 263, apto 402, Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.420,00 (Quatro mil quatrocentos e vinte reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 13 de Outubro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal**







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO NA ESCOLA ANTÔNIO ROHDEN NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 72/2020 CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP CNPJ sob nº 01.483.499/0001-06 ENDEREÇO Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 64.456,86 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 29 de Outubro de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE ANULAÇÃO DO 131 ITEM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2020. CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 01/2020. "AOS QUATRO DIAS DO MÊS DO NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE, REUNI-SE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA ANÁLISAR A DESISTÊNCIA DO ITEM 131 (Luva descartável de latex para procedimento tamanho g, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade); POR PARTE DA EMPRESA SAÚDE IMPERIAL, POR TER COTADO ERRADO, POIS O PREÇO MÁXIMO ERA 21,58 A CAIXA COM 100 UNIDADES, E A MESMA COTOU A 1,72 PREÇO DO PAR. NESTES TERMOS FICA INVIÁVEL O CHAMAMENTO DO SEGUNDO COLOCADO AO PREÇO DO PRIMEIRO COMO DETERMINA A LEI E ASSIM SUCESSIVAMENTE. DECIDIMOS POR CANCELAR O ITEM". Mais informações obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo email: [licitacaobn@hotmail.com](mailto:licitacaobn@hotmail.com). Braço do Norte, 04 de novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 12/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 22/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO NO PROTOCOLO DE TRATAMENTO COVID-19, PARA ATENDIMENTO DO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA "CORONAVIRUS" NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA ENDEREÇO: Rua Rubens Derks, nº 105 – Loteamento Rubens Dereks, Erechim/RS. CNPJ nº 12.889.035/0001-02

Item	Medicamento	Qtda Cápsulas	Média	Total
6	Prednisolona 20 mg	56.000	R\$ 0,35	R\$ 19.600,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 19.600,00</b>

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR. ENDEREÇO: Rua Pascoal Gomes Librelotto, Pq. Dom Antônio Reis, nº 20, Santa Maria/RS. CNPJ nº 11.145.401/0001-56

Item	Medicamento	Qtda Cápsulas	Média	Total
5	Vitamina D3 10.000	56.000	R\$ 1,40	R\$ 78.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 78.400,00</b>

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR S/A. ENDEREÇO: Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrantes, Vera Cruz/RS CNPJ Nº 07.752.236/0001-23

Item	Medicamento	Qtda Cápsulas	Média	Total
1	Hidroxicloroquina 400 mg	48.000	R\$ 1,41	R\$ 67.680,00
3	Ivermectina 6mg	66.000	R\$ 1,02	R\$ 67.320,00
7	Prednisona 20 mg	56.000	R\$ 0,14	R\$ 7.840,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 142.840,00</b>

EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. ENDEREÇO: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, nº 847, Parolin, Curitiba/PR CNPJ nº 81.706.251-0001-98

Item	Medicamento	Qtda	Média	Total
------	-------------	------	-------	-------





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

		Cápsulas		
2	Azitromicina 500 mg	120.000	R\$ 1,25	R\$ 150.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 150.000,00</b>

EMPRESA: RS FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 1182, Sala 01, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.596.402/0001-75

Item	Medicamento	Qtda Cápsulas	Média	Total
8	Eliquis 5 mg	10.000	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 32.900,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 423.740,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Outubro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2020. EDITAL DE PREGÃO 31/PMBN/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 22/2020. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, bairro Lomba na cidade de Orleans/SC. CNPJ Nº 10.844.977/0001-49. VALOR: 389.160,90 (Trezentos e oitenta e nove mil cento e sessenta reais e noventa centavos).

## LOTE: 1

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA 3/4" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL. - Marca: JANDRIGUES	UN	80,00	R\$ 0,92	R\$ 73,60
2	ABRAÇADEIRA 1" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	80,00	R\$ 1,02	R\$ 81,60
3	ABRAÇADEIRA 1.1/2" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	80,00	R\$ 1,60	R\$ 128,00
4	ABRAÇADEIRA 2" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL - Marca: JANDRIGUES	UN.	80,00	R\$ 1,97	R\$ 157,60
				<b>Total</b>	<b>R\$ 440,80</b>

## LOTE: 2

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 150X3,6MM BRANCA - Marca: ROHDINA	UN.	6000,00	R\$ 0,14	R\$ 840,00
6	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 200X4,8MM BRANCA - Marca: ROHDINA	UN.	6000,00	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
7	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 280X4,8MM BRANCA - Marca: ROHDINA	UN.	3000,00	R\$ 0,30	R\$ 900,00
8	ABRAÇADEIRA DENTADA PLASTICA 350X4,8MM BRANCA - Marca: ROHDINA	UN.	3000,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

				<b>Total</b>	<b>R\$</b>	<b>4.380,00</b>
--	--	--	--	--------------	------------	-----------------

**LOTE: 3**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
9	ABRACADEIRA PVC CINZA ½" POLIWETZEL- - Marca: WETZEL	UN.	200,00	R\$ 0,84	R\$ 168,00
10	ABRACADEIRA PVC CINZA ¾" POLIWETZEL- - Marca: WETZEL	UN.	200,00	R\$ 0,87	R\$ 174,00
11	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 1/2" - Marca: WETZEL	UN.	100,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00
12	ADAPTADOR P/ CONDULETE PVC CINZA 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	100,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00
13	CAIXA CONDULETE PVC CINZA 1/2 - 3/4", TIPO POLIWETZEL - Marca: WETZEL	UN.	200,00	R\$ 4,81	R\$ 962,00
14	COTOVELO PVC CINZA 1/2" - Marca: WETZEL	UN.	60,00	R\$ 3,98	R\$ 238,80
15	COTOVELO PVC CINZA 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	60,00	R\$ 4,31	R\$ 258,60
16	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 180° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 1,58	R\$ 31,60
17	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 90° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 1,00	R\$ 40,00
18	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 180° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 2,21	R\$ 44,20
19	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 90° PRETA - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 1,54	R\$ 61,60
20	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 180° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	10,00	R\$ 4,72	R\$ 47,20
21	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 90° PRETA - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 3,99	R\$ 79,80
22	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 180° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	10,00	R\$ 4,98	R\$ 49,80
23	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 90° PRETA- - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 5,54	R\$ 110,80
24	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOLA 3/4" - Marca: METASUL	MT	400,00	R\$ 2,11	R\$ 844,00
25	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA ANTI-CHAMA BITOLA- 1" - Marca: METASUL	UN.	400,00	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
26	ELETRODUTO PVC 3/4" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS- - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 6,16	R\$ 246,40
27	ELETRODUTO PVC 1" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 8,25	R\$ 330,00
28	ELETRODUTO PVC 1.1/2" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS- - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 16,62	R\$ 332,40
29	ELETRODUTO PVC 2" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 20,53	R\$ 410,60
30	ELETRODUTO PVC CINZA 1/2" POLIWETZEL - BARRA 3 MTS- - Marca: WETZEL	UN.	100,00	R\$ 9,14	R\$ 914,00
31	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4" POLIWETZEL - BARRA 3 MTS -	UN.	100,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Marca: WETZEL				
32	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4" PRETA - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 0,94	R\$ 37,60
33	LUVA ELETRODUTO PVC 1" PRETA - Marca: INPOL	UN.	40,00	R\$ 1,15	R\$ 46,00
34	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2" PRETA - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 2,30	R\$ 46,00
35	LUVA ELETRODUTO PVC 2" PRETA - Marca: INPOL	UN.	20,00	R\$ 3,88	R\$ 77,60
36	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 1/2" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	R\$ 0,98	R\$ 49,00
37	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	100,00	R\$ 1,47	R\$ 147,00
38	TAMPA CEGA PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	100,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00
39	TAMPA 1T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	R\$ 2,36	R\$ 118,00
40	TAMPA 2T PVC CINZA P/ CONDULETE 1/2" - 3/4" - Marca: WETZEL	UN.	50,00	R\$ 2,36	R\$ 118,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 8.695,00</b>

## LOTE: 4

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
41	ARRUELA LISA 5/16" - - Marca: ELETROPOLL	UN.	400,00	R\$ 0,17	R\$ 68,00
42	PARAFUSO LENTILHA 5/16"X1/2" - - Marca: ELETROPOLL	UN.	400,00	R\$ 0,37	R\$ 148,00
43	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X35MM- - Marca: CISER	UN.1.	0,00	R\$ 0,16	R\$ 160,00
44	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X45MM - Marca: CISER	UN.	500,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00
45	PARAFUSO SEXTAVADA SOBERBO 1/4X60MM- - Marca: CISER	UN.	500,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00
46	PORCA SEXTAVADA 5/16" - - Marca: ELETROPOLL	UN.	400,00	R\$ 0,29	R\$ 116,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 982,00</b>

## LOTE: 5

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
47	BORRACHA SILICONE INCOLOR 280GR - Marca: TEKbond	UN.	40,00	R\$ 24,28	R\$ 971,20
48	FITA DUPLA FACE 2MTS x 12mm - Marca: TEKbond	UN.	60,00	R\$ 14,89	R\$ 893,40
				<b>Total</b>	<b>R\$ 1.864,60</b>

## LOTE: 6

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
49	BUCHA PLASTICA 06MM - Marca: FIX	UN.	1000,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00
50	BUCHA PLASTICA 08MM - Marca: FIX	UN.	500,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00
51	BUCHA PLASTICA 10MM- - Marca: FIX	UN.	500,00	R\$ 0,54	R\$ 270,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 585,00</b>

## LOTE: 7

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
52	CABO FLEXÍVEL 1,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO	MT	3000,00	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO - Marca: CORFIO				
53	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	5000,00	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
54	CABO FLEXÍVEL 4,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFIN TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENI E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2000,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00
55	CABO FLEXÍVEL 6,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFIN TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENI E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2000,00	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
56	CABO FLEXÍVEL 10,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFIN TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENI E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2000,00	R\$ 8,91	R\$ 17.820,00
57	CABO FLEXIVEL 2,5MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO - Marca: COR	MT	500,00	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
58	CABO FLEXIVEL 4,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO - Marca: COR	MT	500,00	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
59	CABO FLEXIVEL 6,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO - Marca: COR	MT	500,00	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
60	CABO FLEXIVEL 10,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A	MT	1000,00	R\$ 10,01	R\$ 10.010,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO - Marca: COR	FIO			
61	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZU MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETR - Marca: CORFIO	L EMT	1000,00	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
62	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZU MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETR - Marca: CORFIO	L EMT	1000,00	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
63	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00
64	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO- - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
65	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
66	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00
67	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 12,36	R\$ 12.360,00
68	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 10,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	300,00	R\$ 37,05	R\$ 11.115,00
69	CABO TELEFONE CCI 2 PARES- - Marca: PIAZZA	MT	2000,00	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
70	CABO TRANSMISSÃO DE DADOS GIGALAN CAT 6E VM ROHS 23AWGX4P- - Marca: FURUKAWA	MT	6100,00	R\$ 3,91	R\$ 23.851,00
71	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,0MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	1000,00	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
72	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2000,00	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00
73	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X2,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: CORFIO	MT	2000,00	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
74	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 6,0MM2, MATERIAL	MT	500,00	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V-				
	- Marca: CORFIO				
75	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 10,0MM2, MATERIAL	MT	500,00	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00
	CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V-				
	- Marca: CORFIO				
<b>Total</b>					<b>R\$ 168.476,00</b>

**LOTE: 8**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
76	CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC C/ TAMP A - 25X23CM	UN.	20,00	R\$ 13,25	R\$ 265,00
	- Marca: ZUMPLAST				
77	CAIXA PLASTICA 250X160X120MM PVC IP-54- - Marca:	UN.	40,00	R\$ 61,64	R\$ 2.465,60
	SCHUHMACHER				
78	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 110X110X60MM PVC IP-66- -	UN.	40,00	R\$ 21,93	R\$ 877,20
	Marca: SCHUHMACHER				
79	CAIXA PLASTICA REFORÇADA 2X4 (PVC) - Marca:	UN.	40,00	R\$ 2,31	R\$ 92,40
	SCHUHMACHER				
<b>Total</b>					<b>R\$ 3.700,20</b>

**LOTE: 9**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
80	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMP A, LARGURA 20MM	UN.	600,00	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00
	ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M,LISA,				
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E FITA				
	DUPLA FACE, REFERÊNCIA SISTEMA X. - Marca: DUTOPL	AST			
81	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMP A,LARGURA 30MM	UN.	50,00	R\$ 19,61	R\$ 980,50
	ALTURA 30MM E COMPRIMENTO 2M, LISA - Marca:				
	DUTOPLAST				
82	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMP A, LARGURA 50MM	UN.	50,00	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
	ALTURA 20MM E COMPRIMENTO 2M, LISA,				
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E				
	REFERÊNCIA SISTEMA X. - Marca: DUTOPLAST				
83	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMP A, LARGURA 30MM	UN.	50,00	R\$ 33,76	R\$ 1.688,00
	ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS				
	ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA PARA PISO. -				
	Marca: DUTOPLAST				
84	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMP A, LARGURA 50MM	UN.	100,00	R\$ 55,22	R\$ 5.522,00
	ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS				
	ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA PARA PISO. -				
	Marca: DUTOPLAST				
85	COTOVELO 90° PARA CANALETA 20x10MM - Marca:	UN.	100,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00
	DUTOPLAST				
86	COTOVELO EXTERNO 90° PARA CANALETA 20x10MM - Marc	a:UN.	50,00	R\$ 1,16	R\$ 58,00
	DUTOPLAST				
87	COTOVELO INTERNO 90° PARA CANALETA 20x10MM - Marc	a:UN.	50,00	R\$ 1,16	R\$ 58,00
	DUTOPLAST				
88	LUVA CANALETA 20x10MM - Marca: DUTOPLAST	UN.	100,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 14.999,50</b>





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

## LOTE: 10

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
89	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMO PLÁSTICO, 04 VARIações DE TEMPERATURA ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.800W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR. - Marca: LORENZETTI	UN.	20,00	R\$ 72,87	R\$ 1.457,40
90	TORNEIRA ELÉTRICA, MATERIAL TERMO-PLÁSTICO, NO MÍNIMO 4 VARIações DE TEMPERATURA DE ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 5.500W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR. - Marca: HYDRA	UN.	15,00	R\$ 132,84	R\$ 1.992,60
				<b>Total</b>	<b>R\$ 3.450,00</b>

## LOTE: 11

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
91	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA - Marca: PEZZI	UN.	40,00	R\$ 10,40	R\$ 416,00
92	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA PARALELA 10A, 250V C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	V,UN.	20,00	R\$ 11,62	R\$ 232,40
93	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA (2P+T) 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	20,00	R\$ 17,63	R\$ 352,60
94	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	20,00	R\$ 15,14	R\$ 302,80
95	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 03 TECLAS SIMPLES 10A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	10,00	R\$ 19,39	R\$ 193,90
96	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, C/ PLACA BRA - Marca: PEZZI	NCAUN.	60,00	R\$ 11,80	R\$ 708,00
97	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 20A, 250V, C/ PLACA BRANCA - Marca: PEZZI	CA -UN.	30,00	R\$ 11,80	R\$ 354,00
98	CJ. INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES 10A, 250V, S/ PLACA - Marca: PEZZI	UN.	50,00	R\$ 5,91	R\$ 295,50
99	CJ. TOMADA EMBUTIR (2P+T) 10A, 250V, S/ PLACA BRA - Marca: PEZZI	NCAUN.	50,00	R\$ 6,93	R\$ 346,50
100	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES 10A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	60,00	R\$ 12,55	R\$ 753,00
101	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	30,00	R\$ 17,62	R\$ 528,60
102	CJ. INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X, 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	30,00	R\$ 19,05	R\$ 571,50
103	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ11 C/ MOLDURA E CONECTOR TELEFONIA, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	80,00	R\$ 8,55	R\$ 684,00
104	CJ. TOMADA TIPO SISTEMA X, 1RJ45 C/ MOLDURA E CONECTOR INFORMATICA, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	200,00	R\$ 19,98	R\$ 3.996,00
105	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 10A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	300,00	R\$ 13,82	R\$ 4.146,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

106	CJ. TOMADA SIMPLES TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	100,00	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
107	CJ. TOMADA DUPLA TIPO SISTEMA X, 2P+T 20A 250V, C/ PLACA E CAIXA BRANCA, SOBREPOR - Marca: PEZZI	UN.	30,00	R\$ 19,19	R\$ 575,70
108	CX C/ TOMADA 2P+T 20A BRANCA PARA AR CONDICIONADO - Marca: PEZZI	UN.	50,00	R\$ 32,23	R\$ 1.611,50
109	FEMEA 2P+T 10A BRANCO C/ PRENSA-CABO - Marca: PEZZI	UN.	100,00	R\$ 5,81	R\$ 581,00
110	FEMEA 2P+T 20A BRANCO C/ FEMEA 2P+T 20A BRANCO C/ PRENSA-CABOPRENSA-CABO - Marca: PEZZI	UN.	50,00	R\$ 7,88	R\$ 394,00
111	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS 2P+T, 1500VA COM CABO DE 1,5 METRO- - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	80,00	R\$ 45,81	R\$ 3.664,80
112	INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1TECLA 10A 250V, BRANCO - Marca: PEZZI	UN.	80,00	R\$ 8,81	R\$ 704,80
113	PLACA CEGA 2X4 RETANGULAR BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	30,00	R\$ 4,40	R\$ 132,00
114	PINO 2P+T 10A PRETO C/ PRENSA CABO - Marca: PEZZI	UN.	100,00	R\$ 5,88	R\$ 588,00
115	PINO 2P+T 20A PRETO C/ PRENSA-CABO - Marca: PEZZI	UN.	50,00	R\$ 6,98	R\$ 349,00
116	TOMADA EXTERNA P/ TELEFONE RJ-11 - Marca: INTERNEED	UN.	60,00	R\$ 3,79	R\$ 227,40
117	TOMADA MULTIPLA 3 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	40,00	R\$ 17,62	R\$ 704,80
118	TOMADA MULTIPLA 5 TOMADAS 10A 2P+T 250V CINZA - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	40,00	R\$ 25,54	R\$ 1.021,60
119	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 10A BRANCA- - Marca: PEZZI	UN.	200,00	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
120	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 20A BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	60,00	R\$ 10,84	R\$ 650,40
				<b>Total</b>	<b>R\$ 28.299,80</b>

## LOTE: 12

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
121	CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS CAT.6 - Marca: ROHDINA	UN.	300,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
122	EMENDA FEMEA/FEMEA RJ-45 P/ CABO LAN - Marca: ROHDINA	UN.	40,00	R\$ 5,57	R\$ 222,80
				<b>Total</b>	<b>R\$ 1.839,80</b>

## LOTE: 13

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
123	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 10A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	60,00	R\$ 9,69	R\$ 581,40
124	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 16A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898- - Marca: WEG	UN.	60,00	R\$ 9,69	R\$ 581,40
125	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 20A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898- - Marca: WEG	UN.	60,00	R\$ 9,69	R\$ 581,40
126	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 25A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	60,00	R\$ 9,69	R\$ 581,40







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

127	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 32A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	60,00	R\$ 9,69	R\$ 581,40
128	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
129	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 20A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
130	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
131	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
132	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
133	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898 - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 82,40	R\$ 1.648,00
134	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 20A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	R\$ 17,71	R\$ 177,10
135	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 25A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	R\$ 17,71	R\$ 177,10
136	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 30A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA, CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	R\$ 17,71	R\$ 177,10
137	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 40A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 380V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	10,00	R\$ 106,17	R\$ 1.061,70
138	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 380V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60947-2 - Marca: SOPRANO	UN.	20,00	R\$ 106,17	R\$ 2.123,40
139	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 4 DISJUNTORES DIN- - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 33,52	R\$ 670,40
140	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 8 DISJUNTORES DIN- - Marca: WEG	UN.	20,00	R\$ 46,19	R\$ 923,80
141	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 12 DISJUNTORES DIN/ - Marca: WEG	UN.	10,00	R\$ 52,65	R\$ 526,50
142	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 24 DISJUNTORES DIN// - Marca: WEG	UN.	10,00	R\$ 98,55	R\$ 985,50
				<b>Total</b>	<b>R\$ 17.200,60</b>

LOTE: 14





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
143	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
	BORRACHA, COR AMARELO, COMPRIMENTO 20				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: 3M				
144	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
	BORRACHA, COR AZUL, COMPRIMENTO 10				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: 3M				
145	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
	BORRACHA, COR BRANCO, COMPRIMENTO 10				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: 3M				
146	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	200,00	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00
	BORRACHA, COR PRETO, COMPRIMENTO 10				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: STECK				
147	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
	BORRACHA, COR VERMELHO, COMPRIMENTO 10				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: 3M				
148	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO	UN.	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
	BORRACHA, COR VERDE, COMPRIMENTO 10				
	METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,				
	ANTI-CHAMA - Marca: 3M				
				<b>Total</b>	<b>R\$ 2.100,00</b>

**LOTE: 15**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
149	GRAMPO DE ATERRAMENTO P/ HASTE 5/8" - Marca: INTELLI	UN.	40,00	R\$ 18,07	R\$ 722,80
150	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X 2,40MTS, TIPO	UN.	40,00	R\$ 80,68	R\$ 3.227,20
	ALTA CAMADA, 254u- - Marca: OLIVO				
				<b>Total</b>	<b>R\$ 3.950,00</b>

**LOTE: 16**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
151	JUNTA RETA INTERNA PERFILADO 38X38MM - Marca:	UN.	100,00	R\$ 5,78	R\$ 578,00
	ELETROPOLL				
152	PERFILADO PERFURADO 38X38X6000MM, CH24,	UN.	100,00	R\$ 75,71	R\$ 7.571,00
	GALVANIZADO A FOGO - Marca: ELETROPOLL				
153	TAMPA P/ PERFILADO 38X38X3000MM, GALVANIZADO A	UN.	300,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
	FOGO- - Marca: ELETROPOLL				
				<b>Total</b>	<b>R\$ 13.099,00</b>

**LOTE: 17**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
154	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W, TIPO ESPIRAL,	UN.	50,00	R\$ 19,20	R\$ 960,00
	E-27, 840LUMENS, 6500K, 220-240V, VIDA MEDIANA:				





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	8000HRS- - Marca: OSRAM				
155	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 30W, TIPO ESPIRAL, E-27, 1890LUMENS, 6500K, 220-240V, VIDA MEDIANA: 6000HRS-- - Marca: OSRAM	UN.	50,00	R\$ 25,12	R\$ 1.256,00
156	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 100-240V, G13, 900LUMENS, 6500K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	300,00	R\$ 22,79	R\$ 6.837,00
157	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W 100-240V, G13, 1000LUMENS, 5000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS-- - Marca: OSRAM	UN.	50,00	R\$ 24,61	R\$ 1.230,50
158	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W 100-240V, G13, 1850LUMENS, 6500K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	600,00	R\$ 24,51	R\$ 14.706,00
159	LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W 100-240V, G13, 2000LUMENS, 5000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS-- - Marca: OSRAM	UN.	50,00	R\$ 30,32	R\$ 1.516,00
160	LAMPADA LED BULBO, 9W, E-27, 100-240V, 806LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	200,00	R\$ 17,33	R\$ 3.466,00
161	LAMPADA LED BULBO, 15W, E-27, 100-240V, 1320LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS - Marca: INTRAL	UN.	100,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
162	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 30W, E-27, 100-240V, 2820LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS, SELO PROCEL.- - Marca: EMPALUX	UN.	30,00	R\$ 42,63	R\$ 1.278,90
163	LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 40W, E-27, 100-240V, 4120LUMENS, 6500K. VIDA UTIL: 25.000HRS, SELO PROCEL. - Marca: EMPALUX	UN.	30,00	R\$ 56,27	R\$ 1.688,10
164	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X20W, G13, 5000K, 1060LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS- - Marca: OSRAM	UN.	200,00	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00
165	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X40W, G13, 5000K, 2700LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS- - Marca: OSRAM	UN.	400,00	R\$ 14,39	R\$ 5.756,00
166	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X110W, G13, 6500K, 8300LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS - Marca: OSRAM	UN.	200,00	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00
167	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, 250W, E-40, 4450K, 12500LUMENS, VIDA MEDIANA: 16.000HRS- - Marca: OSRAM	UN.	40,00	R\$ 44,98	R\$ 1.799,20
168	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, 400W, E-40, 4400K, 2200LUMENS, VIDA MEDIANA: 16.000HRS- - Marca: OSRAM	UN.	80,00	R\$ 52,57	R\$ 4.205,60
169	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 1 X 20W- - Marca: BLUMENAU	UN.	10,00	R\$ 39,30	R\$ 393,00
170	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 1 X 40W- - Marca: BLUMENAU	UN.	10,00	R\$ 60,20	R\$ 602,00
171	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 2 X 20W- - Marca: BLUMENAU	UN.	20,00	R\$ 62,51	R\$ 1.250,20
172	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 2 X 40W- - Marca: BLUMENAU	UN.	40,00	R\$ 70,86	R\$ 2.834,40
173	LUMINARIA LED SOBREPOR 30X30CM, POTENCIA: 24W, 6500K - Marca: BLUMENAU	UN.	20,00	R\$ 82,20	R\$ 1.644,00
174	REFLETOR LED 50W, 6500K, 100 a 240V, IP-65, FLUXO	UN.	10,00	R\$ 107,21	R\$ 1.072,10





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08

Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	LUMINOSO MINIMO: 4.500 LUMENS - Marca: INTRAL				
175	REFLETOR LED 100W, 6500K, 100 a 240V, IP-65, FLUXO	UN.	10,00	R\$ 212,27	R\$ 2.122,70
	LUMINOSO MINIMO: 9.500 LUMENS - Marca: INTRAL				
176	REFLETOR LED 200W, 6500K, 100 a 240V, IP-65, FLUXO	UN.	5,00	R\$ 472,10	R\$ 2.360,50
	LUMINOSO MINIMO: 19.000 LUMENS - Marca: INTRAL				
				<b>Total</b>	<b>R\$ 67.998,20</b>

**LOTE: 18**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
177	REATOR ELETR. 1X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO/ - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	50,00	R\$ 19,57	R\$ 978,50
178	REATOR ELETR. 1X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO/ - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	100,00	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
179	REATOR ELETR. 2X110W, 220V, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO/ - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	50,00	R\$ 123,45	R\$ 6.172,50
180	REATOR ELETR. 2X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO/ - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	100,00	R\$ 38,54	R\$ 3.854,00
181	REATOR ELETR. 2X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO - Marca: MAR-GIRIUS	UN.	300,00	R\$ 51,06	R\$ 15.318,00
182	REATOR VAPOR DE MERCURIO 250W, USO EXTERNO, FP:0,92/ - Marca: INTRAL	UN.	30,00	R\$ 70,03	R\$ 2.100,90
183	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W, USO EXTERNO, FP:0,92- - Marca: INTRAL	UN.	60,00	R\$ 125,86	R\$ 7.551,60
				<b>Total</b>	<b>R\$ 38.900,50</b>

**LOTE: 19**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
184	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR PRETA, POTENCIA 200W/- - Marca: VENTISOL	UN.	30,00	R\$ 273,33	R\$ 8.199,90
				<b>Total</b>	<b>R\$ 8.199,90</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 389.160,90</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Outubro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2020. EDITAL DE PREGÃO 32/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 23/2020 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHAS BI DIRECIONAL PARA SINALIZAÇÃO DA RODOVIA BRN-424 NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". EMPRESA: GP SINALIZAÇÃO IND. E COM. PLACAS EIRELI ENDEREÇO: Rod. SC 370, KM 210, Pouso Alto, Gravatal/SC. CNPJ Nº 09.314.355/0001-20 VALOR: R\$ 35.250,00

Item	Especificação	Qtd	Unid	Valor	Total
------	---------------	-----	------	-------	-------







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 180 - Ano 08		Segunda-feira, 09 de Novembro de 2020			Braço do Norte - Santa Catarina	
1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHA BI DIRECIONAL - TAMANHO 10X5X2,5 CM	1.500	UNID	R\$ 23,50	R\$ 35.250,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 35.250,00</b>	

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de Outubro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

Roberto Kuerten Marcelino  
**Prefeito Municipal**

